
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
N. 251 Registro Generale N. 78 Registro di Servizio 
Del 19/04/2024 Del 19/04/2024 
 

OGGETTO: Associazione nazionale città dell’olio - Impegno di spesa e liquidazione Quota 

associativa 2024. 

 

VISTO il Provvedimento Sindacale n. 2/2024 Prot. n. 215 del 08/01/2024 con il quale alla 

sottoscritta è stato conferito l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa-Servizi Sociali e 

con il quale le sono stati conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione degli 

atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

VISTI – la deliberazione del Consiglio Comunale n.38 del 30/12/2023, esecutiva, con la 

quale è stato approvato il DUP semplificato 2024/2026 con contestuali equilibri di bilancio; 

VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30/12/2023, esecutiva, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

PREMESSO che con delibera di Consiglio Comunale n. 02 del 30/01/2020, esecutiva, 

avente ad oggetto “Adesione all’Associazione Nazionale Città dell’olio”, è stata disposta l’adesione 

ed approvato lo Statuto e la Carta dei Fondamenti dell’Associazione Nazionale Città dell’olio; 

RILEVATO che l’articolo 5 dello Statuto prevede per gli Enti associati l’obbligo del 

pagamento di una quota associativa, deliberata dall’assemblea ordinaria dell’associazione, da 

corrispondere entro il 31 maggio di ogni anno; 

VISTA la nota prot. n. 4354 del 02/04/2023 con estratto conto alla data odierna 

dell’Associazione Nazionale Città dell’olio con sede in Monteriggioni (SI), con allegato il prospetto 

della quota associativa per l’anno 2024; 

PRESO ATTO che, sulla base di tale provvedimento, l’importo a carico di questo Comune, 

per l’anno 2024 è pari a 621,14; 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’impegno e alla liquidazione della somma di € 

621,14 al capitolo 1060 del Bilancio 2024, esercizio finanziario 2024-2026, per il pagamento di che 

trattasi; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 
D E T E R M I N A 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

1. Di impegnare e liquidare la somma di € 621,14 per il pagamento all’“Associazione 

Nazionale Città dell’olio” della quota associativa e di iscrizione all’“Associazione 

Nazionale Città dell’olio” con sede in Monteriggioni (SI) – C.F: 00883360703 per l’anno 

2024 al capitolo 1060 del Bilancio 2024, esercizio finanziario 2024-2026; 

2. Di trasmettere il presente provvedimento all’Area Finanziaria per quanto di competenza. 

Tarsia, 19/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 22/04/2024 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Giuseppina IANNONE 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 13/05/2024 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 13/05/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

                                                                                                                                                 

                                                                                                
 

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 


